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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Havarijní stav vrtu na Starém Městě zatíží rozpočet města. Práce na jeho zajištění však není možné odkládat. Podle náměstka primátorky Jiřího 
Anděla zatím není jasné, v jakém rozsahu bude nutné vrt nakonec zajistit. Konečný objem prací bude totiž jasný až po jeho částečné rekonstrukci.

Jeden z  vrtů, který měl zajistit 
termální zdroj vody pro krytý ba-
zén, je v  současné době v  havarij-
ním stavu. Od roku 1987, kdy byl 
vrt dokončen, došlo k poklesu tla-
ku zhruba na polovinu. Díky tomu 
nelze vyloučit úniky, což by moh-
lo způsobovat nekontrolovatelné 
úniky tlakové vody i desítky metrů 

Město musí zajistit 38 let starý vrt v prostoru koupaliště

daleko od vrtu. Došlo také k obna-
žení vrchní části a  úniku proudící 
vody, která může tvořit nebezpeč-
né kaverny. Díky pracem nutným 
k  sanaci vrtu bude nutné poká-
cet minimálně tři stromy rostoucí 
v  blízkosti vrtu. Jaký bude další 
osud vrtu, není v  tuto chvíli jasné. 
Rozhodnutí, zda nakonec dojde 

mmdecin.cz
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Constellium staví novou výrobní halu
pro třískové obrábění 
Společnost Constellium Děčín (dříve Kovohutě) slavnostně zahájila výstavbu nové výrobní haly.  Ta se  
nachází v bezprostřední blízkosti budované komunikace “Vilsnické spojky“ a je určena pro finální třís-
kové obrábění  hliníkových polotovarů z lisovacích linek firmy Constellium. Bude vybavena automatic-
kými obráběcími centry a robotickými pracovišti. 

Finální výrobky budou určeny 
výhradně do oblasti Automotive, 
např. jako součásti podvozků vozů 
BMW nebo Porsche nebo bezpeč-
nostní prvky tlumící energii při ná-

k  jeho likvidaci nebo zprůchod-
nění až do hloubky 420 m, padne 
po provedení zprůchodnění vrtu 
do hloubky 160 m. „Situaci kolem 
vrtu je nutné řešit co nejdříve, aby 
nedošlo k  dalším škodám. Počítá-
me, že jeho sanace vyjde městskou 
pokladnu na několik miliónů korun, 
které jsme mohli investovat jinde,“ 

řekl Jiří Anděl, náměstek primátor-
ky. Práce by měly probíhat v  let-
ních měsících. Provoz Aquaparku 
to však nijak zásadně neomezí. 
Dojde pouze k  vymezení manipu-
lační plochy pro vrtnou soupravu 
a  zařízení staveniště o  ploše cca 
26 x 26 m ve vrchní části venkovní-
ho areálu.                       (smk)

razu pro vozy Audi nebo Mercedes. 
„V  nové hale chceme dosáhnout 
synergie tradičních metod výro-
by lisovaných profilů, náročných 
požadavků na kvalitu současného 

automobilového průmyslu a  mo-
derní automatizace technologií  
třetího tisíciletí,“ řekl Jiří Palma, ře-
ditel Constellia Děčín. V  nové hale 
najde uplatnění až 50 operátorů 
a  10 technických pracovníků. Spo-
lečnost Constellium zahájila s  SPŠ 
Děčín program aktivního začle-
nění mladé generace technických 
pracovníků. Zahájení se zúčastnila 
rovněž skupina 13 studentů školy, 
budoucích stipendistů, kteří dnes 
absolvují 2 týdenní praxi ve společ-
nosti. 

Provoz zde bude zahájen již na 
konci roku 2017. „Město si cení za-
městnavatelů, kteří vytvářejí pro-
stor pro spolupráci se středními 
školami. Společnost Constellium je 
skvělým příkladem, jak lze dobře 
propojit vzdělávání s  praxí a  uleh-
čit mladým lidem vstup do života,“ 
řekla Marie Blažková, primátorka 
města.                 (Constellium, smk)

Architekt města oslovil Krajskou 
zdravotní a. s. Důvodem byla 
plánovaná rekonstrukce budovy 
interny.

Jako dominantní stavba areálu je 
viditelná prakticky ze všech koutů 
města. Ondřej Beneš Krajské zdra-
votní nabídl spolupráci při hledání 
optimálního řešení týkajícího se 
konkrétně barvy fasády a  členění 
budovy tak, aby lépe zapadla do 
krajiny a dominantní dojem budo-
vy se potlačil. 

Jak je vidět, architekt města se 
vrhl do své práce opravdu s  ver-
vou. Pokud vás zajímá, co si myslí, 
na čem pracuje a  s  čím byste se 
případně na něj mohli obrátit, po-
dívejte se na jeho blog:  http://deci-
narchitekt.blogspot.cz/

Rozhovor s novým městským ar-
chitektem si můžete přečíst v tom-
to vydání Zpravodaje na straně 4.

O děčínskou 
nemocnici
se zajímá
architekt



Chcete se dozvědět více o tom, 
jak zvládat konfliktní situace, 
besedovat o rizikovém chování a 
agresivitě u dětí a mládeže, šika-
ně nebo kyberšikaně či pohovořit 
o prevenci? Pak vás jistě zaujme 
beseda pro rodiče a pedagogy s 
odborníky „Labyrintem k úspěš-
nému cíli“. Akce se koná v rámci 
projektu Místní akční plán rozvo-
je vzdělávání v ORP Děčín v sobo-
tu 10.6.2017 od 14 do 16 hodin ve 
velké zasedací místnosti Magist-
rátu města Děčín v ul. 28.října.

Magistrát hledá pracovníky do 
Turistických informačních center 
v Děčíně. Pokud umíte cizí jazyky, 
jste komunikativní, zajímáte se 
o turistiku, pak neváhejte a při-
hlaste se do výběrového řízení, ke 
kterému podrobnosti najdete na 
webu města.

Kvůli terénním nerovnostem způ-
sobených černou zvěří není mož-
né provést strojové sekání trávy. 
Některá místa v ulicích Na Vyhlíd-
ce, Na Pěšině a Nálepkova proto 
nebyla dosekána. Poslední kont-
rolu jsme provedli 19. května, ne-
posekaná místa budou posekána 
ručně a následně dojde k úpravě 
plochy. 

Město bylo v poslední době 
úspěšné v několika žádostech 
o dotaci. O tom, že se podařilo 
získat dotaci na rekonstrukci láv-
ky přes východní nádraží, jsme 
psali v minulém čísle. Díky dotaci 
ale také opravíme vyhlídkový pa-
vilon Labská stráž. Úspěšná byla 
i žádost o dotaci na projekt Va-
rovný informační systém.

Před zadáním je také zakázka na 
zpracování projektové dokumen-
tace na opravu poruch nosných 
konstrukcí městského divadla. 
Stejně tak jako zakázka na sta-
vební práce, na kterou je získána 
90% dotace a jedná se o Zodol-
nění a úpravy hasičské zbrojnice 
JSDH Děčín XI-Horní Žleb.

V současné době probíhá příjem 
nabídek k zakázce Projektová 
dokumentace na opravu lávky 
v Horním Žlebu a na Úpravu akus-
tických podmínek a osvětlení 
učebnového pavilonu a tělocvič-
ny ZŠ Kosmonautů v Březinách. 
Vyjma těchto již vyhlášených ve-

řejných zakázek probíhá příprava 
dalších cca 20 veřejných zakázek. 
Jedná se mimo jiné i o opravy či 
úpravy školských zařízení, kde 
chce město práce realizovat bě-
hem prázdninových měsíců.

Při výčtu stavebních prací, které 
se chystají, bychom chtěli zmínit 
ještě stavby zahájené. Jedná se 
opravy statických poruch a za-
teplení objektu MŠ Na Pěšině, 
sanaci skalní stěny u levého ná-
stupu via ferraty, rekonstrukci 
mostu v Oldřichovské ulici, obno-
vení sportovní plochy a odvodně-
ní v ul. Zahradní. Odvodnění bylo 
provedeno také na komunikaci 
a ve svahu v ulici Pod Vrchem a na 
Chlumu. Opravena byla dešťová 
kanalizace na Maxičkách.

S létem přichází i hudební nedělní 
odpoledne na Smetanově nábře-
ží. Nezapomeňte, že opět začíná 
Rogalo DC. Od června do 1. 10. 
vždy od 15 do 18 hodin si můžete 
přijít poslechnout skvělou muzi-
ku pod děčínský zámek. Aktuální 
program sledujte na facebooku 
organizátora akce Rogalo DC.

K létu také patří odpočinek a re-
laxace. Nezapomeňte proto na 
vyhlášku města upravující hlučné 
činnosti. Podle ní totiž platí ome-
zení hlučných činností nejen na 
dobu nočního klidu, která je od 
22 do 6 hodin, ale také o nedělích 
a státem uznaných dnech pracov-
ního klidu, a to v době od 6 do 10 
hodin a od 12 do 22 hodin. V té 
době je každý povinen zdržet se 
používání strojů, zařízení a pří-
strojů způsobujících hluk, a to 
například cirkulárek, motorových 
pil a kos, křovinořezů, drtiček vět-
ví, sekaček na trávu, bouracích 
kladiv, vrtaček a podobně.

Klára Hozáková, zakladatelka 
charitativní organizace Andělé 
bez křídel z.s., má celostátní Cenu 
Ď. Slavnostní ceremoniál již se-
dmnáctého ročníku této ceny se 
konal na Nové Scéně Národního 
divadla pod záštitou ministra kul-
tury Daniela Hermana 17. května.  
Letošní ročník přinesl na 320 no-
minací a bylo uděleno 17 křišťálo-
vých celostátních Cen Ď a GRAND 
PRIX Ď 2017 v podobě obrazu od 
malíře Martina Vavryse. Jsme 
rádi, že i Děčín měl mezi oceně-

Podle informací ministra životního prostředí Richarda Brabce půjde 
z programu Dešťovka na lepší hospodaření s dešťovou vodou v do-
mácnostech 100 milionů korun. Lidé mohou podávat žádosti o do-
taci od 29. května. 

Stát chce lidem přispět na sys-
tém, který využije dešťovou vodu 
třeba na splachování toalety nebo 
jako vodu užitkovou. Program je 
součástí koncepce státu v boji pro-
ti suchu. Žádosti jsou přijímány od 
29. 5. 2017 od 10 hodin. Žádat lidé 
mohou kdykoliv, před zahájením, 
v  průběhu či po dokončení reali-
zace. „Chytré hospodaření se sráž-
kovými, ale i odpadními vodami je 
běžným standardem v  západních 
zemích a naším cílem je zavést ten-
to standard i  do českých domác-
ností,“ uvedl Brabec. Stát podpoří 
například pořízení zahradní nádrže 
nebo důmyslnější systémy na recy-
klaci odpadní vody z mytí, sprcho-
vání a  její opětovné použití napří-
klad na splachování toalety.

Dotace z  programu mohou čer-
pat vlastníci i stavebníci všech obyt-
ných domů s výjimkou rekreačních. 
Stát podpoří zachytávání srážkové 
vody na zalévání zahrady, akumu-
laci srážkové vody pro splachování 
záchodů a  využití přečištěné od-
padní vody jako vody užitkové.

Dotace až 105 000 Kč (max. 50 %):
• 45 000 Kč (bez srážkové vody) / 60 
000 Kč (se srážkovou vodou) - na 
pořízení a instalaci systému;
• 3 500 Kč/m3 celkového objemu 
nádrží;
• 10 000 Kč - na zpracování projektu.

„Většina srážkové vody u nás kon-
čí v kanalizacích a následně odtéká 
pryč z  republiky. Naším úkolem je 
udržet tuto vodu v  krajině a  dál ji 
spolu s  maximální recyklací využí-
vat,“ uvedl ministr.

Výše dotace se pohybuje od 
20.000 do 60.000 korun podle po-
řízené technologie. K této fixní části 
se připočítávají peníze na každý 
krychlový metr nádrže. Minimální 
velikost nádrže musí být dva metry 
krychlové. Dotace pokryje maxi-
málně polovinu výdajů, mezi které 
lze zahrnout nákup zařízení, jeho 
instalaci, zemní práce i úpravu roz-
vodů.

„U  projektů zaměřených na pře-
čištění odpadních vod je součástí 
dotace i úhrada nákladů na projek-
tovou dokumentaci ve výši 10.000 
korun,“ uvedl ředitel Státního fondu 

životního prostředí Petr Valdman.
Nejjednodušší část programu 

Dešťovka na využití srážkové vody 
pouze na zálivku zahrady bude do-
tována jen v místech výrazně posti-
žených suchem, kde platí alespoň 
jedno z níže uvedených kritérií:

• V  obci bylo nutné od počátku 
roku 2014 alespoň jednou zajistit 
náhradní zásobování pitnou vodou 
přistavením mobilního zdroje nebo 
dovozem pitné vody do vodojemu 
zásobujícího místní vodovod, a  to 
z  důvodu nedostatku vody v  ob-
vykle používaném zdroji.

• V  obci bylo od roku 2014 míst-
ní vyhláškou opakovaně omezeno 
používání pitné vody z  místního 
vodovodu, a to minimálně ve dvou 
různých letech.

• V obci bylo od roku 2014 místní 
vyhláškou dlouhodobě omezeno 
používání pitné vody z  místního 
vodovodu, a to minimálně na dobu 
3 měsíců v jednom roce.

Podrobnosti k programu jsou na 
webu dotacedestovka.cz.

Dotační program „Dešťovka“ lze 
využít v  následujících obcích, ne-
boť zde byl od roku 2014 vyhlášen 
opatřením obecné povahy vyda-
ným vodoprávním úřadem zákaz 
odběru povrchových vod z vodních 
toků z důvodů sucha:

Město Benešov nad Ploučnicí, 
Město Česká Kamenice
Město Verneřice
Statutární město Děčín
Obec Kunratice
Obec Janská
Obec Veselé
Obec Markvartice
Obec Horní Habartice
Obec Dolní Habartice
Obec Velká Bukovina
Obec Heřmanov
Obec Jetřichovice
Obec Srbská Kamenice
Obec Kytlice
Obec Hřensko
Obec Merboltice
Obec Starý Šachov
Obec Huntířov
Obec Valkeřice
Obec Františkov nad Ploučnicí
Obec Malá Veleň

MŽP vyhlásilo nový dotační 
program Dešťovka
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nými své zastoupení a Kláře moc 
gratulujeme a přejeme hodně síly 
do její další práce. Město Děčín je 
partnerem této ceny a krajský ce-
remoniál se již několik let odehrá-
vá na děčínském zámku. 

Další cenou, které si Děčín váží, je 
ocenění Přívětivý úřad v katego-
rii obcí s rozšířenou působností. 
Naše město skončilo v rámci Ús-
teckého kraje na druhém místě. 
Do soutěže se přihlásilo 165 obcí 
III. typu (a městských částí hl. m. 
Prahy), tedy 73 % ze všech obcí 
III. typu. Přívětivý úřad je soutěží 
mapující stav přívětivosti a ote-
vřeností obecních a městských 
úřadů vůči občanům a jejich po-
třebám. Cílem soutěže je ocenit 
snahu představitelů obcí/měst 
a obecních/městských úřadů ve 
zvyšování přívětivosti úřadu.

Připomínáme, že se změnil sys-
tém svozu tetrapaku. Dosud se 
tento druh odpadu v oranžových 
pytlích ukládal v celém městě 
k nádobám na tříděný odpad 
vždy první neděli v měsíci a svoz 
proběhl hned v pondělí. Systém 
se ale nyní změnil na zcela jiný 
režim. V pravobřežní části města 
se tetrapaky odkládají vždy první 
úterý v měsíci a svoz probíhá ve 
středu, na levém břehu pak první 
čtvrtek v měsíci a svoz se uskuteč-
ní o den později, tedy v pátek. Dě-
kujeme, že třídíte. 

Ještě jedno připomenutí, po-
slední květnový den byl termín 
1. splátky místního poplatku za 
provoz systému nakládání s ko-
munálním odpadem za rok 2017. 
Složenky na tuto splátku byly 
Českou poštou rozeslány. Poplat-
níci, kteří platí prostřednictvím 
SIPO, měli předpis poplatku zahr-
nut v rozpisu SIPO na měsíc kvě-
ten.  Občané, kteří platí popla-
tek převodem z účtu nebo kteří 
oznámili, že budou platit přímo 
v pokladně magistrátu, obdrželi 
informace k platbě již v minulosti 
a nebyli již proto na termín splat-
nosti poplatku upozorňováni. 

Společnost Tesco vyhlásilo další 
kolo programu „Vy rozhodujete, 
my pomáháme“. Místní organi-
zace, které mají zájem o podpo-
ru, se mohou hlásit prostřednic-
tvím http://pomahama.itesco.cz/. 

Výměna tobogánů
v Aquaparku Děčín

Dojde k  demontáži a  výměně 
venkovních tobogánů se startem 
a  dojezdem v  kryté plavecké hale. 
Práce budou zahájeny 6. června a fi-
nální instalace nových tobogánů je 
plánována do 22. srpna. Po dobu 
realizace bude krytá hala nadále 
v provozu, avšak s nemožností vyu-
žití zmíněných dvou tobogánů. Třetí 
pneutobogán bude nadále v  pro-
vozu zhruba do začátku července, 
tj. do chvíle než se stavební úpravy 
dotknou vnitřní plavecké haly. Po 

Děčínský aquapark čeká letos v létě modernizace tobogánů. Co 
všechno bude tato změna obnášet a jak se omezení dotkne ná-
vštěvníků? 

Z přihlášených budou z 90 regio-
nů vyprány tři do finálního kola 
a o vítězi rozhodnou zákazníci na 
základě hlasování. Každá vítězná 
organizace obdrží 30 tisíc Kč na 
realizaci svého projektu.  Nadační 
fond Tesco tak rozdělí v České re-
publice 2 700 000 Kč.

Srdečně zveme na vystoupení 
skupiny Collegium Verbascum. 
Sakrální hudba zazní v kostele 
v Bělé, v pátek 9. června od 20 h. 
V rámci akce Noc kostelů se zde 
také koná výstava dětí mateřské-
ho centra Bělásek.

Vyhlídková restaurace Na Pas-
týřské stěně bude mít nová okna 
a balkonové dveře. Druhá domi-
nanta města má od loňského roku 
pro veřejnost přístupnou také 
věž. Ochutnat zde můžete grilo-
vané maso a klobásy.

Na zimním stadionu byla zahájena 
revitalizace hlavního osvětlení. Je 
to další krok k postupné obnově 
tohoto oblíbeného sportoviště. 
Na začátku roku totiž byla dokon-
čena také rekonstrukce kabin. 

Děčínská skifařka Lenka Anto-
šová vybojovala na mistrovství 
Evropy v Račicích zlato. Mistrov-
ský titul získala spolu s Kristýnou 
Fleissnerovou. Další děčínská zá-
vodnice Lucie Žabová si v závodu 
skifů vyjela desáté místo.

Miloslav Zelenka, spoluzaklada-
tel a dlouholetý předseda Svazu 
hudebníků České republiky, kte-
rý je neodmyslitelně spjat s písňo-
vou soutěží Děčínská kotva a také 
s Mezinárodním hudebním festi-
valem v Děčíně a České Kamenici, 
letos v květnu oslavil významné 
životní výročí 80 let. Srdečně mu 
blahopřejeme.

Pro milovníky jednoho z nej-
chutnějších a nejoblíbenějších 
druhů ovoce přelomu jara a léta 
připravili pořadatelé Severočes-
kých farmářských trhů v Děčíně 
na sobotu 17. 6.  od 8 do 13 hodin 
speciální akci - Jahodové slavnos-
ti. Kromě široké nabídky českých 
jahod bude připravené i občers-
tvení z jahod. Jahodové dobroty 
nabídnou i pekaři, protože akce 
se zúčastní i tradiční prodejci zná-
mí z farmářských trhů.

tuto dobu bude celý tento prostor 
v  rámci stavby uzavřen a  oddělen 
od zbytku haly. Nové tobogány, kte-
ré budou v  aquaparku instalovány, 
budou ve stejném provedení skluzů 
jako ty stávající, budou však kruhové 
o průměru 1 metr a zateplené s tran-
sluminiscenčními prvky. Vyměněny 
budou i dojezdové vany a startovní 
nástupiště. Po dobu omezení využití 
vnějších tobogánů bude v první fázi 
snížena cena vstupného do kryté 
haly o 20 %.                                      (ds)
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Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.
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UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Městské bytové domy
se dočkají oprav
V letošním roce plánuje radnice větší rozsah oprav ve svých byto-
vých domech. Radní odsouhlasili realizování oprav, které je nutné 
letos provést. Opravy bytových domů jsou hrazeny z nájemného 
a jejich potřeba značně převyšuje finanční možnosti. 

„Městské domy zdaleka nejsou 
v kondici, v jaké bychom si je před-
stavovali. Letos proto opravíme 
domy za více než 11 milionů ko-
run,“ řekla Marie Blažková, primá-

torka města. V  domě ve Dvořáko-
vě ulici tak letos dojde k  výměně 
oken, v  Jindřichově ulici bude 
opraven nákladní výtah, generální 
oprava výtahu proběhne v  domě 
na Kamenické a  v  Přímé ulici. 
V  současné době probíhá oprava 
bytu na Mírovém náměstí. Oprava 
střechy čeká dům ve Dvořákově 
ulici a v ul. Průchod. Připravuje se 
také projektová dokumentace na 
opravu a  zateplení střešní krytiny, 
opravu a zateplení fasády, výměny 
oken a  zdroje vytápění a  opravy 
kanalizace.                                (smk)

                         ilustrační foto
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nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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PO - ČT  7.00 - 7.45  |  SO  9.00 - 9.45

Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká 1945/10 (S-centrum u Tesca)

405 02 Děčín 5
M 734 845 589  E recepce@rehkat.cz

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
leden - červen 2017

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

7. – 8.1.2017 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

14. – 15.1.2017 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

21. – 22. 1.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

28. 1. – 29.1.2017 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

4. – 5. 2.2017 MDDr. Barcal Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

11. – 12.2.2017 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

18. – 19.2.2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

25. – 26.2.2017 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/2
Děčín I 412 519 622

4. – 5.3.2017 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12
Děčín I 412 513 989

11. – 12.3.2017 MUDr. Lisačenko Vladislav Karla Čapka 1
Děčín I 412 151 570

18. – 19.3.2017 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72
Děčín II 412 526 250

25. – 26.3.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

1. – 2.4. 2017 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

8. – 9.4.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

14. – 15.4.2017 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

16. – 17.4.2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

       22. – 23.4. 2017 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 622

29.4. – 1.5.2017 MDDr. Šafránková Martina Bezručova 569  
Děčín IV 412 586 361 

6. – 8.5. 2017 MUDr. Vojtěch Vladimír  28. října 110 
Děčín I 412 151 056 

13. – 14.5.2017 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989 

20. – 21.5.2017 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129 
Děčín IX  412 544 539 

27. – 28.5.2017 MUDr. Charvát Tomáš  U Přívozu 18/4 
Děčín III 412 511 619  

3. – 4.6.2017 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72 
Děčín II 412 526 250 

10. – 11.6. 2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270 
Jílové 412 550 343 

17. – 18.6.2017 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588 

24. – 25.6.2016 MDDr. Barcal Pavel  J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588 

 
 
 
Ordinační hodiny o sobotách, nedělích a svátcích: 
08:00  –  11:00 hod. 
 
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 
uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit. 
 
 

Seriál: Památné stromy Děčína - platany
V osmidílné sérii podáváme ucelený přehled o všech chráněných stromech na území 
města Děčína a také informace a zajímavosti o našich domácích, ale i méně známých cizokrajných dřevinách. 

Krásný dekorativní strom platan 
javorolistý je u  nás nejčastěji pěsto-
vaným druhem platanu. Do českých 
zemí se rozšířil v  první polovině  
  19. století. Vysazuje se do parků, za-
hrad a na veřejná prostranství. Původ 
tohoto stromu není zcela jasný. Má se 
za to, že se jedná o křížence platanu 
východního, který je domovem v již-
ní Evropě a Asii a platanu západního, 
který pochází ze Severní Ameriky. Je 
také možné, že jeho původ je velmi 
starobylý a je potomkem vyhynulého 
druhu platanu, který byl hojně rozší-
řen ve třetihorách. Nápadná je kůra 
stromu, která je tvořena několika vrs-
tvami pestrobarevných odlupujících 
se plátů. Strom upoutá i výrazně žlu-
tou barvou listů na podzim a  svými 
plody – ježatými kulatými hlávkami 
na dlouhých stopkách. Strom rych-
le roste a  dobře snáší i  znečištěné 
ovzduší měst. Široká paleta barev 
dřeva platanu nachází využití v truh-
lářství a intarzování. 

V  Děčíně roste dvanáct chráně-
ných platanů. Největší jedinec má 
obvod kmene 515 cm a  obdivovat 

ho můžeme v ulici Jiřího z Poděbrad. 
V  areálu závodu Vlnap v  Boleticích 
roste skupina pěti mohutných pla-
tanů. Největší z nich má obvod kme-
ne 405 cm. Na Mariánské louce pod 
zámkem najdeme další velký platan 
s  obvodem kmene 386 cm. Chráně-
ný je také platan ve Wolkerově ulici 
a stromořadí mladých stromů v Pod-
moklech u Korálu.

Název: Platany v Podmoklech - tři 
exempláře
Druh: platan javorolistý  (Platanus x 
acerifolia)
Lokalita: Podmokly u Korálu
Obvod kmene: 85 cm - 90 cm
Výška: 12 m
Rok vyhlášení: 1995
Odhadované stáří: 40 let

Název: Platany na Letné - dva 
exempláře
Druh: platan javorolistý (Platanus x 
acerifolia)
Lokalita: ulice Jiřího z Poděbrad 
Obvod kmene: 375cm a 515 cm
Výška: 24 a 25 m

Obvod kmene: 330 - 405 cm
Výška: 25 - 29 m
Rok vyhlášení: 1993
Odhadované stáří: 115 let

Název: Platan a borovice na Mari-
ánské louce - dva exempláře
Druh: platan javorolistý (Platanus x 
acerifolia)
Lokalita: Mariánská louka
Obvod kmene: 386 cm
Výška: 29 m
Rok vyhlášení: 1996
Odhadované stáří: 100 let      (AOPK)

Ondřej Beneš: Práce architekta začíná nasloucháním

Pane architekte, jste v Děčíně za-
tím poměrně krátce, přesto, mů-
žete nám prozradit, co na Vás nej-
víc zapůsobilo? 
Vše - je těžko rozhodnout se, jestli 
sopky a  široká vysoká mísa jihu, 
nebo pískovcové skály a  sevřená 
údolí severu -  s  domy a  čtvrtěmi 
okolo klidně se valícího Labe upro-
střed - nebo možná nejspíš skvělí 
lidé, nadšení zarputilci…
Děčín je specifické město s  pře-
krásnou krajinou. Podobné jinde 
v republice nenajdete. Právě polo-
ha města rozděleného řekou při-
náší leckdy úskalí třeba v podobě 
dvou center.
Určitě. Děčín byl vždy „napojen na 
vodu“. To v  Čechách není nic ne-
obvyklého. Většina našich měst 
má středověké založení - u  brodu, 
s  vyvýšeným ochranným sídlem 
nebo hradem. I dnes jakékoli úvahy 
o  městě začínají dvěma momenty, 
vymezením sídla v krajině a hlavně 
znovuuchopením jádra. Řeka v Dě-
číně už ale pomalu přestává mít ro-
manticky poklidnou dimenzi, kte-
rou známe z horních toků. Je rychlá. 
Skály a  sevřená údolí, která dodá-
vají malebné české krajině na dra-
matičnosti, jsou tu právě i velikostí 
Labe monumentálnější. Jen dvě 
historická centra? Výhodou obou 
je ideální velikost, tzv. docházko-
vá. Obdobně „ideálně“ velké je ale 
i  Staré Město, Nové Město, Rozbě-
lesy a  další. Je to dáno především 
terénní konfigurací, oddělováním 
především železniční dopravou. 

Ondřeje Beneše vybrala komise složená z odborníků a zástupců města zhruba před měsícem a ten se od té doby se nezastavil. Každé úterý se 
v jeho kanceláři dveře netrhnou, mapuje město a píše svůj blog. Urvat ho na pár minut pro rozhovor nebylo úplně jednoduché. 

Těchto „mnoho jader“ je naopak 
výzvou, jak vše okolo řek a potoků 
jemně a smysluplně propojit.
Pokud totiž mluvíme o  tom, že se 
ze Střelnice na severu Děčína k ba-
roknímu kostelu v  Rozbělesích do-
staneme pěšky do půl hodiny, jsme 
stále v bezproblémové docházkové 
vzdálenosti.  
To máte jistě pravdu, přesto bych 
u centra města ráda zůstala.  Plá-
nujeme revitalizaci Podmokel, 
jistě jste postřehl snahy o  jaké si 
probuzení nebo znovuobjevení 
centra Děčína IV. Za sebe bych 
ráda viděla propojení  Podmokel  
a  řekněme Masarykova náměstí 
přes Labské nábřeží. 
Ano, současné propojení pouze 
Tyršovým mostem je sice malebné, 
ale kříží se toho tu až příliš mno-
ho. V  současnosti máme ve stádiu 
projekčních příprav lávku pro pěší 
i cyklisty vedoucí podél železniční-
ho mostu. Jedná se o  dlouhodobě 
připravovaný koncept. Je to jeden 
z projektů, jehož přípravou se právě 
zabývám. Nejde tu právě jen a pou-
ze o  lávku, ale skoro důležitější je 
vydefinování návazností a  souvis-
lostí na obou březích. Dávám si 
dohromady skládačku sestávající 
ze současného stavu projektové 
přípravy vodního díla Děčín, kon-
ceptu cyklostezek vedoucích měs-
tem, uchopení celé levobřežní lo-
kality mezi tělesem nádraží a řekou 
včetně návazností podél vody i dál 
do Podmokel, stejně jako oblastí 
Mariánské louky a Zámeckého ryb-
níka, Starého Města, Východního 
nádraží…. Aby lávka nebyla pouze 
technickým řešením, musí smys-
luplným způsobem propojovat, 
vytvářet nové návaznosti, vytvářet 
novou kvalitu veřejných prostor po 
obou březích. Jsem přesvědčen, že 
pokud by se vše podařilo, mohla by 
právě ona znovu lidi přivést zpět 
k  řece jako významnému krajin-
nému a  v  případě Děčína zároveň 
i městotvornému fenoménu. Zatím 
jsme tu ve fázi analytických příprav 
zadání projektu.
Ve fázi příprav je také rekonstruk-
ce pavilónu interny děčínské ne-
mocnice, kterou chystá Krajská 
zdravotní a. s. I  zde jste velmi 
aktivně činný  při řešení vizuální 

podoby této poměrně dominantní 
stavby.
Zkouším to. Vedení nemocnice si 
velmi dobře uvědomuje, že nám jde 
o společnou věc, aby stavba z pře-
lomu osmdesátých a devadesátých 
let po úpravách co nejlépe zapadla 
do horizontu města. Dělal jsem pro-
to zákresy z Růžové zahrady i z jihu. 
Jsem tu teprve na počátku jednání.
Věnujete se nemocnici, lávce pro 
pěší, revitalizaci Podmokel, ale 
i dalším třeba i drobnějším záleži-
tostem. Možná je potřeba trochu 
ozřejmit, v čem vlastně Vaše práce 
spočívá.
Skvělé podklady k práci městského 
architekta publikovala Česká komo-
ra architektů (a  já tyto informace 
ještě doplním na svůj blog). Zjed-
nodušeně řečeno se v  Děčíně sna-
žím akcentovat komplexní a někdy 
poněkud složitý způsob uvažování, 
protože naše životy jsou komplexní 
a složité. Cílem je pak těmto mnoh-
dy mimořádně protichůdným po-
žadavkům a očekáváním dát určitý 
obecně srozumitelný řád projevu-
jící se vystavěným prostředím, ve 
kterém žijeme. Jsme v obci, ve spo-
lečenství ostatních lidí. Často nás 
při našich cestách v Čechách i v za-
hraničí zaujme konkrétní příjemná 
a uvolňující atmosféra, řešení veřej-
ných prostranství, detaily parteru. 
Architekti v  takovýchto úvahách 
pak jdou dál. Hledají způsoby zda, 
za jakých podmínek a  jaká řešení 
jsou v  případě konkrétního místa, 

konkrétní ekonomické a  společen-
ské situace adekvátní.  A tady někde 
pak začíná práce městského archi-
tekta a začíná především v naslou-
chání a snahou pochopit.
Dobře, to je zobecnění práce 
městského architekta. Co ale nyní 
konkrétně řešíte samozřejmě kro-
mě již zmiňovaných poměrně roz-
sáhlých akcí?   
Co ještě řeším? Připravuje se výbě-
rové řízení na projektanta Územní 
studie sídliště Bynov, tam je ve hře 
i již probíhající zateplení školky, při-
pravuje se zateplení školy, uvažuje 
se tam s  výstavbou nové sportov-
ní haly, je rozběhnutá druhá a třetí 
etapa rekonstrukce veřejných pro-
stranství sídliště Březiny, stálo by 
za to uvažovat, jak by bylo možno 
kultivovat zázemí via ferraty.  Mini-
málně zde bych doporučoval ideál-
ní způsob vygenerování kvalitního 
návrhu - soutěží, půjde mi i o kulti-
vaci drobných veřejných prostran-
ství, rád bych připravil manuály, 
jak pracovat právě s veřejnými pro-
stranstvími, mobiliářem, reklamou, 
zelení, to jsou podklady, které mno-
há města už mají (a zájemci odkazy 
na ně najdou na mém blogu). Jejich 
cílem je připravit, ale hlavně prodis-
kutovat se všemi zúčastněnými, jak 
se ve městě chovat, aby bylo pro 
všechny přívětivější, otevřenější, 
uspořádanější. 

Děkuji za rozhovor                       (smk)

Rok vyhlášení: 1994
Odhadované stáří: 120 let

Název: Skupina u trati - pět exem-
plářů různých druhů dřevin
Druh: platan javorolistý (Platanus x 
acerifolia)
Lokalita: Wolkerova ulice
Obvod kmene: 323cm
Rok vyhlášení: 1995

Název: Platany v Boleticích - pět 
exemplářů
Druh: Platan javorolistý (Platanus x 
acerifolia)

Platan v Podmoklech

Platan na Letné

Platan ve Wolkerově ulici

Platan javorolistý

Platan na Mariánské louce

Labské nábřeží č. 17, Děčín 4, 1. poschodí
(nad prodejnou OK vláčky)

Nemáme nic společného s činností subjektu v budově Čes. přístavů.

od r. 2008 - V souladu s insolvenčním zákonem 
a proto úspěšně zpracováváme návrhy na 

OSOBNÍ BANKROT 
pro fyzické osoby -  společné oddlužení manželů 

za cenu jednoho návrhu 
pro podnikatele - s možností nadále podnikat

PO ANALÝZE GARANCE 100% ÚSPĚŠNOST!!! 
Spolupráce s advokátní kanceláří, doba zpracování do 1 týdne, EXPRESNÍ do 24 hodin.

INSOLVENČNÍ KANCELÁŘ
Hana Schejbalová

§
Tel.: 724 959 267, e-mail: uvery.schejbalova@seznam.cz

Klientům poskytujeme odbornou pomoc až do SCHVÁLENÍ insolvenčního návrhu + zpracujeme žádost o ukončení řízení po 5 letech plnění.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
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můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Tel.: 773 038 037, 773 130 146   Centrum Pivovar, So jská 2/3, Děčin

• Budete vypadat dobře 24 hodin denně
• Velmi vhodný pro nositele brýlí či kontaktních čoček
• Při nedostatku času nebo chuti se denně líčit
• Vždy upravený vzhled při sportu, pobytu v přírodě i u vody

w
w
w
.freestyle-decin.cz

Permanentní make-up 
od 1500 Kč.

Proč permanentní make-up?

Chcete se podílet na zajímavé  
a originální práci?
Společnost se sídlem v Teplicích 
vyrábějící vlasové katalogy

hledá nové spolupracovníky a nabízí volné pracovní místo

DĚLNÍK/DĚLNICE DO VÝROBY VLASOVÝCH VZORNÍKŮ

Firma: Colortec, s.r.o., pracoviště Teplice, Modlanská 1
Směnnost: 1-směnný provoz, Pracovní úvazek: plný i částečný
Pracovněprávní vztah: hlavní pracovní poměr, možnost po zaučení práce z domova 
Minimální stupeň vzdělání: minimálně základní
Nástup do zaměstnání: ihned, dle domluvy
Mzdové rozpětí: při stoprocentním plnění 16 250 Kč a více
Poznámka k volnému místu: nutná manuální zručnost (práce v úkole)
Zaměstnanecké výhody: 5 týdnů dovolené
Kontakt: denisa.hrabakova@george-mathai.com, telefon 417 537 817

Poskytujeme 
 komplexní pojištění  rem i občanů
 zemědělské pojištění
  otilové a strojní pojištění
 vyřízení hypoték a úvěrů

Pavel Žáček 602 866 309
Kateřina Jandlová 606 794 095 

www.insia.cz

Palackého 643/3, Děčín IV-Podmokly

Hotel - Penzion - Restaurace
Sněžník
č.p. 123

Tel.: +420 734 830 686 

734 830 686 

KUCHYŇSKÉ LINKY NA MÍRU

VELKÝ VÝBĚR • ROZUMNÉ CENY 

MOŽNO I NA SPLÁTKY

Nábytek BELLA - prodejní sklad • Vítězství 72, Děčín 32 - Boletice n. L.
www.nabytek-bella.cz • tel. 774 440 413 • Prodejní doba Po-Pá 9-17 hod. 

ZAMĚŘENÍ ZDARMA - TEL.: 606 947 617 

K

V

UHELNÉ SKLADY
SKLADEM KVALITNÍ LEDVICKÉ NÍZKOSIRNATÉ UHLÍ

DOPRAVA OD 40q ZDARMA
VYKLÁDKA DOPRAVNÍKEM SAMOZŘEJMOSTÍ!

PRODEJNÍ SKLAD SYPKÝCH MATERIÁLŮ

Teplická ul. 109/181, 40502, Děčín VIII - Dolní Oldřichov
telefon: 722 660 040 • e-mail: depo-dc@seznam.cz

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

Návštěvníky zoo
vítá telátko zebu zakrslého
Nejčerstvějším přírůstkem děčínské zoo je samička zebu zakrslého. 

„Telátko je na světě týden a mat-
ka se o  něj pečlivě stará. Hnědé 
zbarvení zdědilo po své matce, otec 
je černý s bílými znaky. Je již pátým 
mládětem tohoto druhu odcho-
vaným v naší zoo. Expozice těchto 
zvířat je prvním výběhem, který je 
přivítá po vstupu do zoo,“ uvedla 
mluvčí zoo. Zebu zakrslý patří ve 
zvířecím světě k rekordmanům. Jde 
totiž o  nejvzácnější a  zároveň nej-
menší plemeno domácího skotu na 
světě. Název pochází z  tibetštiny 
a  znamená „hrbatý“. To proto, že 
typickým znakem pro tento druh 
skotu je nápadně vyčnívající hrb na 
hřbetě, který je složen z tukové tká-
ně a slouží podobnému účelu jako 

hrb u  velbloudů. Dalším znakem 
všech plemen zebu jsou také dlou-
hé odstávající uši, které slouží k ter-
moregulaci. Zebu zakrslý dosahuje 
hmotnosti do 200 kg a nepřevyšuje 
kohoutkovou výšku 1 metr. Kráva 
může ročně vrhnout až dva potom-
ky.               (zoo)

Zoo se raduje
z odchovaných výřat 
Celkem čtyři mláďata letos vyvedli na svět výři velcí z děčínské zoolo-
gické zahrady. Odchov tohoto druhu se v zoo daří již několik let. 

„Letošní snůška byla 100% 
úspěšná, ze všech snesených va-
jec se vyklubala zdravá výřata. 
Vejce snesla samice na konci mě-
síce března a zhruba pět týdnů je 
zahřívala. Samec ji po celou dobu 
obstarával potravu. Nyní jim jsou 

cca 4 týdny,“ popsal ošetřovatel 
Pavel Liška. Výří sourozenci ve 
společném hnízdě strávili zhruba 
dva týdny. Poté byla dvě mláďa-
ta odebrána a  předána Střední 
lesnické škole ve Šluknově, kde 
z  nich vypiplají zvířata vhodná 
k  sokolnickým ukázkám. Zbylá 
mláďata zůstala v  zoo a  rodiče 
o ně vzorně pečují. Na hnízdě bu-
dou krmena ještě přibližně 3 týd-
ny, pak by se o obstarání potravy 
měla začít snažit sama. K  prvním 
pokusům o  létání se odhodlají 
zhruba ve věku 9 týdnů.     (zoo)

VYDĚLÁVEJTE S ÚSMĚVEM
Rozšiřujeme náš tým o šikovné OBCHODNÍ ZÁSTUPCE

BEZKONKURENČNÍ PROVIZNÍ SYSTÉM V ČR!
Jak dál postupovat?
Přijďte!  Den otevřených dveří se koná každý čtvrtek

od 16 hodin na našich pobočkách!
Volejte: 602 170 916
Pište!  oz@provident.cz
Seznam poboček naleznete na provident.jobs.cz

LÁVEJTE S ÚSM
tým o šikovné OBCHO

• kariérní růst 
• výplatu provizí týdně 
• práci v místě Vašeho bydliště 

• přidělené klienty 
• hlavní nebo vedlejší činnost

Co vám nabízíme?



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a  středa 8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

I malý dar je velká pomoc!
Posláním Nízkoprahového denního centra je poskytování denního útočiště, materiální pomoci, hygienického zázemí a podpory při řešení ne-
příznivé životní situace a návratu do společnosti osobám bez domova přebývajícím v Děčíně a jeho okolí. Osobám, které se v důsledku ztráty 
domova, nebo způsobem života spojeným s bezdomovectvím, ocitly na okraji společnosti a tuto situaci nedokáží sami účinně řešit tak, aby 
nedocházelo k dalšímu společenskému propadu, poškození zdraví a ztrátě lidské důstojnosti.

Během roku uvaříme přes 1750 
litrů polévky, každý den mají kli-
enti k  dispozici čaj nebo šťávu, 
dvakrát týdně 
si mohou klien-
ti sami uvařit/
upéct, případně 
si jidlo také od-
pracovat. Oce-
ňujeme, že si na 
vaření  snaží alespoň část potravin 
zajistit sami. Každoročně pořádá-
mě pro klienty posezení (Vánoč-
ní, Velikonoční, apod.), na které 
společně s  pracovníky připravují 
tradiční občerstvení. Z  toho dů-
vodu je pro nás nejen potravino-
vá pomoc důležitá. Motivujeme 
klienty k  tomu, aby i  oni přispěli 
svými schopnostmi k  dobré věci. 
V  nízkoprahovém denním centru 
proběhlo šití pelíšků a hraček pro 
pejsky z Městského útulku Děčín, 
sbírání víček jako pomoc nemoc-
ným dětem. Letos vyráběli klienti 
jarní dekoraci na velikonoční jar-
mark do mateřské školy. A co by-
chom aktuálně nejvíce ocenili?

Aktuální seznam potřebných 
věcí:

• především trvanlivé potravi-

ny (konzervy, instantní polévky, 
mouku, cukr,..),         ale i čerstvé 
potraviny a ovoce ze zahrádky

• oblečení (spodní prádlo, 
ponožky, kalhoty, trička, tílka, 
obuv...)

• ložní prádlo
• ručníky
• deky
• kuchyňské potřeby
• hygienické potřeby (mýdlo, 

šampon, sprchové gely, jednorá-
zová holítka,…)

• finanční dary - č. bú:   
2947673389/0800

Letos budeme slavit desáté 
výročí nízkoprahového denního 
centra a  uvědomujeme si, že se 

na původním zařízení  podepsal 
zub času, zejména na denně po-
užívaných sprchových boxech 

a  koupelnách, 
které potřebu-
jí nový kabát 
nejvíce. Akutně 
p o t ř e b u j e m e 
novou lednici 
s  mrazákem, 

pračku, sporák a  kuchyňskou lin-
ku. Náklad na jejich  pořízení  se 
pohybuje  nad rámec našich mož-
ností, proto nám pomůže finanční 
dar, materiální pomoc (darování 
konkrétního vybavení, stavební-
ho materiálu….), dále pomohou 
zednické, instelatérské a  obkla-
dačské práce.

Kde a  kdy je možno materiální 
pomoc odevzdat?

Hledání pokladu pro organizaci Cesta do světa
Ve středu 17. 5. tým studentek z 3. ročníku Evropské obchodní akademie v Děčíně uskutečnil dopolední akci „Hledání pokladu“ pro klienty 
z organizace Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. 

Studentky -  pracovní název Saus-
ages team - Adéla Mařanová, Veroni-
ka Hejná, Dominika Pilíková, Kateřina 
Barcalová - si naši organizaci vybraly 
v  rámci svého předmětu projektové 
řízení, v  němž dostaly za 
úkol vytvořit projekt, kte-
rý se dostane do novin. 

Projekt byl připravován 
několik měsíců, studentky 
samy sháněly prostředky 
k  jeho uskutečnění. Spo-
lečně jsme vymysleli téma 
„Hledání pokladu“ a  místo usku-
tečnění oblast okolo Kvádrberku 
v  Děčíně. Začátek cesty byl na hřišti 
v „Lesňáku“ a směřoval na Kvádrberk. 
Studentky měly připraveno několik 
disciplín -        házení kroužků na ku-

Chart Ferox, a.s. hledá:
DĚLNÍKY DO VÝROBY

SVÁŘEČE
KONSTRUKTÉRY

Náborový příspěvek 6000 Kč

Kontakt: tel.: 412 507 521
jobs-ferox@chartindustries.com

www.chart-ferox.cz

žel, míření a  střelba na terč, chytání 
rybiček, doplňování pohádek, pexe-
so, a  jiné - v nichž soutěžily tři týmy 
klientů, které nakonec daly zjištěné 
indicie dohromady a společně se vy-

daly za pokladem. Poklad, 
který na ně čekal, skrýval 
spoustu krásných dárků - 
společenské hry, výtvarné 
potřeby, ale i  prostředky 
na tréninky úklidů. 

Celé dopoledne se vy-
dařilo a  klienti byli nad-

šeni. Tímto moc děkujeme celému 
týmu studentek z Evropské obchod-
ní akademie v Děčíně za jejich nápad 
a zároveň za oslovení Slunečnice, je-
jímž klientům se studentky rozhodly 
projekt věnovat.                (Slunečnice)

PRONÁJEM
rekonstruovaných bytů 

Cena od 3.000 Kč/měs. + 
služby. 

Informace na
tel. 603 482 837

Číšník | Servírka
Máte dokončené odborné vzdělání jako číšník nebo 
servírka a několik let pracovní zkušenosti v oboru?
Požadujeme: spolehlivost,  exibilitu, znalosti 
z německého jazyka a týmový duch.
Nabízíme: 1300 euro čisté mzdy (platí pro daňovou 
třídu). Pracovní doba 40 hodin týdně. Peníze na uvítání 
500 euro (podle domluvy a začátku práce). Práce jen na 
denní služby Zaměstnání na částečný úvazek je možné.
Těšíme se na zaslání Vašich strukturovaných životopisů.

Berggaststätte „Pfaffenstein“ 
Marcus Ziegler
Fels Pfaffenstein 1 
01824 Königstein, OT Pfaffendorf

nebo 
E-Mail an: marcuszieglerdd@t-online.de
www.pfaffenstein.com

Černé uhlí, koks
Prodej dřevěných briket a pelet 

písku, štěrku 
JARNÍ SLEVA UHLÍ

REHKAT
734 845 589

REHKAT
LETNÍ ZMĚNA 
OTEVÍRACÍ 
DOBY

FYZIOPOHOTOVOST
Otevřeno  PO - PÁ  7.00 - 7:15 

SOBOTA  ZAVŘENO

Křesťanské společenství Jonáš, z. s.
Březová 394/60
Děčín 3 - Staré město
tel. 734 330 251
e-mail: info@ksjonas.cz
PO-PÁ 7.30 – 15.00

Všechny materiální a  peněžní 
dary budou použity na pomoc 
osobám bez domova. Předem za 
všechny dary srdečně děkujeme.  
                                        (KSJ)

Slunečnice
v Pirně
V sobotu 20. 5. se Slunečnice, z.s. 
představila na akci „ Markt der 
Kulturen“ v německé Pirně. 

Ve spolupráci se svým partne-
rem, organizací Diakonie Pirna, 
připravili dobrovolníci Slunečnice 
ukázku výrobků z klientských dílen 
a  pozvali návštěvníky  do Děčína 
na sobotu 10. 6., kdy se koná v Cy-
klokempu na Starém Městě  letoš-
ní festival „ Spojené světy KRAMLE 
2017“.                                  (Slunečnice)

POŘÁDNÁ 
GRILOVAČKA

ZAČÍNÁ U NÁS
 ▶Varnsdorfské uzeniny 
 ▶Pivo z České Kamenice 
 ▶Nakládané sýry 
a omáčky k masům

Těšíme se na vás



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

strana 10  strana 11ŠKOLSTVÍ ŠKOLSTVÍ / INZERCE

www.rkvesta.cz
412 514 521 

6475  Byt 2+1 Letná
Prostorný byt 2+1, 66 m2, 
výhled na město, Slovanská 
ul., Letná, Děčín: 850 000 Kč

6477  Byt 2+1 Letná
Pěkný byt 2+1, 71 m2, má dvě 
velké lodžie, Slezská ul., Letná, 
Děčín: 1 100 000 Kč

Pohraniční 463/5, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

6444 Skladovací hala
Nezateplená hala, 550 m2, 
sv. výška 4,2 m, Oblouková, 
Děčín: 10 000 Kč/měs + el.

6467 Kanceláře v centru
Nádherné kanceláře s terasou v centru města, 
96 m2, Děčín: 15 000 Kč/měs + služby

krásné kanceláře

Hledáme pro klienta
byt 3+1

Bynov, Želenice, Staré Město
max. 3. patro

Volejte 412 514 521

6426 Bytový dům Bynov
Bytový dům (3 byty 2+1) se 
zahradou a dílnou, Teplická, 
Bynov, Děčín: 2 600 000 Kč

6478 Krásná chata Ostrov u Tisé
Rekreační chata se zahrádkou na pěkném 
místě, Ostrov u Tisé: 650 000 Kč

Zoo Děčín se zapojila do Projektu 
vzdělávání zoopedagogů

Projekt vzdělávání zoopedagogů. Tak to je název projektu, do kterého se zapojila i děčínská zoolo-
gická zahrada. 

Lektoři ZooŠkoly si díky němu zná-
sobí svoje znalosti v  oblasti envi-
ronmentální výchovy a zároveň do 
budoucna rozšíří stávající nabídku 
výukově-zážitkových programů.
V  rámci projektu vznikly celkem 
3 pilotní ekovýchovné vzdělávací 
programy, které řeší témata jako 
ohrožená zvířata, obchodování 
s  nimi a  pěstování palmy olejné. 
Zoopedagogové se s  nimi sezná-
mili prostřednictvím seminářů, 
při kterých se sami stali žáky a vy-
zkoušeli si všechny aktivity, které 
programy doprovázejí. „Když jsme 
lektory naučili, jak s  programem 
pracovat, nastala druhá fáze pro-

jektu, a to ta, kdy zoopedagogové 
začali jednotlivé programy apli-
kovat ve zkušebním provozu na 
cílovou skupinu, kterou jsou žáci 
II. stupně základních škol,“ vysvětlil 
hlavní manažer projektu Aleš Kočí 
ze Zoo Liberec.
V  děčínské zoo se během měsí-
ce května podařilo „odučit“ prv-
ní z  programů s  názvem Zvířata 
v  ohrožení. „Přiblížili jsme dětem 
příčiny a  důsledky ohrožení zvířat 
ve světě a možnosti jejich ochrany. 
Vysvětlili jim také význam moder-
ních zoologických zahrad a společ-
ně hledali odpovědi na otázku: Co 
pro nápravu mohu udělat já?,“ po-

psala lektorka ZooŠkoly Alena Šo-
tolová. Učitelé, jenž měli možnost 
se programů zúčastnit, vidí přínos 
především v  zajímavém způsobu 
seznámení se s danou problemati-
kou a také v možnosti si tak zopa-
kovat již probranou látku. „Líbilo 
se mi, že žáci museli být aktivní, 
sami vyvozovali závěry a docháze-
li k  vlastnímu názoru,“ zhodnotila 
po výuce Mgr. Eva Kotíková ze ZŠ 
Komenského v  Děčíně. V  násle-
dujících měsících uvedou lektoři 
ZooŠkoly do zkušebního provozu 
i  další dva programy „Pochybné 
suvenýry aneb zločiny v  přírodě“ 
a „Prales na talíři“.  
Do projektu je zapojeno celkem 
16 českých a  slovenských zoolo-
gických zahrad: Zoo Olomouc, 
Zoo Ostrava, Zoo Dvůr Králové 
nad Labem, Zoo Brno, Zoo park 
Vyškov, Podkrušnohorský zoopark 
Chomutov, Zoo Ústí nad Labem, 
Zoo Děčín, Zoo Liberec, Jihočes-
ká Zoo Hluboká nad Vltavou, Zoo 
Hodonín, Zoologická a  botanická 
zahrada města Plzně, Zoo Košice, 
Zoo Bojnice, Zoo Bratislava. Pro-
jekt připravila Zoo Liberec – Měst-
ské středisko ekologické výchovy 
DIVIZNA za finanční podpory Stát-
ního fondu životního prostředí 
a  Ministerstva životního prostředí 
České republiky.                          (zoo)

Fantastické zlato
ZŠ Kamenická v krajském 
kole McDonald‘s Cupu
Zcela nečekaným úspěchem skončilo krajské kolo fotbalového McDo-
nald’s Cupu, neboť kluci ze 4. a 5. tříd ZŠ Kamenická postoupili na re-
publikové finále do Plzně.

Pro jejich mladší spolužáky skončil 
turnaj trošku smutně, ale 4. místo je 
také skvělým úspěchem. Starší klu-
ci po třech výhrách ve skupině (1:0 
s Chomutovem, 3:1 s Černčicemi a 5:2 
s  Teplicemi) vyhráli svou skupinu 
a v semifinále narazili na silné Litomě-
řice. Po vítězství 1:0 si zajistili postup 
do finále proti Mostu. V  něm inkaso-
vala Kamenická jako první, ovšem 
Dufek dvěma góly otočil skóre. Most 

vyrovnal necelé dvě minutky před 
koncem a na řadu tak přišla penalto-
vá loterie. Do naší branky se postavil 
hrdina zápasu Dufek a chytil všechny 
tři penalty, k  vítězství nám tak sta-
čila naše první proměněná penalta 
z  kopačky Lukáše Hřebíka. Kluci tak 
obhájili loňské vítězství a  postoupili 
na republikové finále do plzeňských 
Štruncových sadů, kde se bude hrát 
ve dnech 30. - 31. 5.   (ZŠ Kamenická)

Den bezpečnosti v Boleticích
V úterý 9. května na boletické Základní škole proběhl „Den ochrany za 
mimořádných událostí“. 

Žáci nacvičovali evakuaci školy 
a někteří si vyzkoušeli hašení s hasi-
cím přístrojem na školní zahradě. Bě-
hem dne se žáci účastnili bohatého 
programu, kde si mohli vyzkoušet, 
jak se poskytuje první pomoc, jak 

se mají chovat během dopravní ne-
hody nebo co mají dělat v  případě 
povodně. Děti se tak zábavným způ-
sobem poučily, jak se dá zachránit 
lidský život a jak samy sebe ochránit 
v případě nebezpečí.      (ZŠ Boletice)

Vážení rodiče žáků navštěvujících vyšší ročníky základních škol, oslo-
vujeme Vás v souvislosti s rozhodnutím, které jistě často diskutujete se 
svými dětmi - s volbou jejich profesní orientace a kariéry. Ne každý má 
tak vyhraněné zájmy a vlohy, aby si již od útlého věku plánoval svou 
budoucnost, a tak bychom, v často nelehkém rozhodování, chtěli na-
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uplatnění, která proběhne 17. října 2017. Na tento veletrh Vás zvou vy-
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zaměstnavateli vyjednat exkurzi, účast na firemním dni otevřených 
dveří, nebo jen pohovor s personalistou. 
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čín a na níže uvedeném webovém odkazu http://www.skoladecin.cz/

WWW.OPTIKAKRNAK.CZ
Tel.: 412 531 434

AKCE dva za cenu jednoho pla�  do 30.6.2017

Měření zraku
Aplikace kontaktních čoček

Akce DVA páry mul� fokálních čoček Varilux za cenu jednoho

OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

www.rkvesta.cz
412 514 521 

412 514 521

6499 Zahrádka s chatkou Želenice
Zahrádka s krásným výhledem a obytnou 
chatkou, Želenice, Děčín: 138 000 Kč

pěkné místo

6488  Prostory v centru
Obchodní prostory  80 m2 pár 
kroků od náměstí, Lázeňská, 
Děčín: 13 000 Kč/měs

6476 Byt 1+1 Benešov
Velký byt 1+1 (50 m2) na 
pěkném místě, Sokolský vrch, 
Benešov nad Pl.: 550 000 Kč

MáMe

novou

adresu!

Pohraniční 463/5, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

6307 Pozemek Benešov 
Stavební pozemek 3 254 m2 
s krásným výhledem, Bene-
šov nad Pl.: 476 Kč/m2

6487 Byt 1+1 Děčín II-Nové Město
Pěkný byt 1+1 (39m2) nad centrem města, 
Kamenická ul., N. Město, Děčín: 890 000 Kč

Jste konzultant, pracujete z domova 
nebo začínáte podnikat? Nescházejte 
se se svými klienty v kavárně. 
Nabízíme cenově výhodné řešení 
v centru Děčína. 

společná recepce•	
zasedací místnost s flipchartem•	
káva, čaj, voda•	
wi-fi•	
kopírka A3 a A4•	
tiskárna a skener•	
možnost označení sídla firmy•	

Podnikejte bez starostí

Sdílené kanceláře

ceny od 800 Kč/měs



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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NE 4. 6.     15.00
NEZBEDNÁ POHÁDKA O KOBLÍŽ-
KOVI
Nezávislé divadlo
Vstupné: 50, 40, 30,- Kč

SO 17. 6.    15.00
BALETNÍ KONCERT   E
Baletní studio Regina
Vstupné: 150,- Kč

PO 19. 6.   19.00
LÍBÁNKY NA JADRANU
Studio DVA
Vstupné: 450, 430, 410, 250 Kč,- Kč

Přednáškový sál:
PO 5. 6.      17.00, UT 6. 6.    17.00 
ZÁVĚREČNÝ KONCERT ŽÁKŮ 
KARLA SUCHÁNKA 

PO 19. 6    18.30
VEČER VÁŽNÉ HUDBY
Podvečer splněných hudebních přání

Dětské oddělení:
ČT 1. 6.    14 - 16
MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ
čtení, tvoření a malé překvapení…

Výstava chodba 3. patro:
TVŮRČÍ SKUPINA „JARDOVÉ“ 
fotografická výstava

Výstava chodba 2. patro: 
1. - 20. 6. 
HVĚZDÍCI
Výtvarná tvorba hendikepovaných 
dětí. 

Přehled kulturních a společenských akcí

Zahájený předprodej lístků na slav-
nostní koncert Jaroslava Svěceného 
k  110. výročí děčínské synagogy, 
koncert  1. 9. 2017 od 18.00, tel. pro 
rezervaci 412 531 095 

Výstavy v synagoze:
Červen - Historie Židů v Čechách a na 
Moravě, Židovské svátky a tradice.

SO, NE 3. - 4. 6.    9 - 16 / DDM Březiny
VEŘEJNÉ JÍZDY ŽELEZNIČNÍCH 
MODELÁŘŮ
Výstava a jízdy mašinek. 

SO 10. 6. / park Mirakulum, Milovice
VÝLET PARK MIRÁKULUM
Celodenní Výlet do parku Miraku-
lum za cenu 350 Kč.

NE 11. 6.   9 - 12 / DDM Teplická, okolí
PUTOVÁNÍ ZA PRINCEZNOU
Pohádkový les pro malé neposedy 
za cenu 60 Kč. Lístky v DDM Teplic-
ká v předprodeji.

(3. 6. - 16. 6. )

PŘEHLED KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ

PÁ 9. 6.      17.00   3D (dab), NE 11. 
6.    15.00.  2D  (dab)
STRÁŽCI GALAXIE VOL.2
Akční / Dobrodružný / Sci-Fi

SO 10. 6.  15.30  2D
PŘÍŠERKY POD HLADINOU
Animovaný / Rodinný

SO 10. 6.   20.00, NE 11. 6.   17.30,  
SMRTIHLAV
Akční / Životopisný / Thriller / Válečný

PO 12. 6.  19.00
POSLEDNÍ RODINA
Životopisný / Drama

ÚT 13. 6.   19.00, 14. 6.   19.00, 
SKOKAN
Komedie

ČT 15. 6.   17.30, PÁ 16. 6.   17.30  3D 
AUTA 3
Animovaný / Komedie / Rodinný

PÁ 16. 6.   20.00 
POBŘEŽNÍ HLÍDKA
Komedie

PÁ 9. 6.      22.00
IVAN HLAS TRIO 

ČT 15. 6.    20.00
SILNÝ ŘEČI

PÁ 16. 6.    22.00
EMMA SMETANA

10% - OSB desky

20% - interiérové barvy probarvené,
           vybrané zárubně-ytongové 
           a sádrokartonové

 Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234
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SO 3. 6.     15.30
FREONOVÝ DUCH
Pohádka / Mysteriózní

SO 3. 6.     17.30     3D (dab), NE   4. 6.    
17.30   3D (tit)
WONDER WOMAN
Akční / Dobrodružný / Fantasy / Sci-Fi

SO 3. 6.     20.00     2D (dab)
PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZARO-
VA POMSTA
Dobrodružný / Akční / Fantasy / Komedie

NE 4. 6.     15.00
Z PAŘÍŽE DO PAŘÍŽE
Drama / Válečný

Ne 4. 6.      20.00  
VETŘELEC: COVENANT
Sci-Fi / Thriller / Horor

Po 5. 6.      17.45  
HRDINA NAŠÍ DOBY
BOLŠOJ BALET

ÚT 6. 6.     10.00 
MASARYK
Životopisný / Drama / Historický

ST 7. 6.      19.00  
VETŘELEC: COVENANT
Dobrodružný / Sci-Fi / Thriller / Akční

ČT 8. 6.      17.30   2D (tit),  9. 6.  20.00   
2D (dab), 10. 6.    17.30   3D (dab), NE  
11. 6.  20.00   3D  (tit)
MUMIE
Akční / Dobrodružný / Fantasy / Horor

ČT 8. 6.      20.00    
SMRTIHLAV
Akční / Životopisný / Thriller / Válečný

ČT - NE  1. - 4. 6.     8.00 -19.00
ZOO DĚTEM
vstup pro děti do 15 let za symbo-
lických 10,- Kč

NE 18. 6.    
DEN OTCŮ            
50% SLEVA + DÁREK

PŘIJMEME
D I S T R I B U TO R A 

Zpravodaje
na roznos 

pro oblast Folknáře 
Tel. 721 317 115

I v Děčíně se lidé umějí parádně bavit. Na Starém Městě pozvala 
jedna ulice obyvatele okolních ulic na street party plnou soutěží 
a her pro děti a dospělé. Nápad se nám opravdu moc líbil a chtěli 
jsme se o něj s Vámi podělit.
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pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děčínská gymnastika
vzdala poctu Věře Čáslavské
SKDM Děčín, klub sportovní gymnastiky, pořádal v rámci vlastního 
závodu ,,O Pohár Věry Čáslavské“ 6.5. v Městském divadle Děčín 
k nedožitým 75. narozeninám naší nejúspěšnější sportovkyně do-
provodné kulturní představení ,,Srdce nad Olympem“. 

V  atraktivním večeru, kterým 
provedl moderator Petr Vondráček, 
se představili umělci a  sportovci, 
kteří mají nějakým způsobem sou-
vislost s Věrou Čáslavskou, sportov-
ní gymnastikou či Děčínem. První 
část večera byla věnována dětství 
a  lehkému připomenutí stěžejních 
sportovních úspěchů Čáslavské. 
Metaforický vývoj slavné gymnast-
ky počínaje jejím narozením v roce 
1942 po OH Mexiko 1968 stvárnily 
v několika choreografiích malé dě-
čínské gymnastky a  ústecké balet-
ky. Pořadatalé si však kladli za cíl 
připomenout především morální 
a  občanský odkaz této legendy. 
Součástí hlavní části představení, 
ve které se představili ,,velcí účinku-
jící“, byly i malé promluvy. Zábavná 
společnost ,,Cirkus trochu jinak“ 
okořenila večer svou pantomimou 
na téma Japonsko a  Čáslavská, jež 
doplnilo slovo o ,,Č-JPN společnos-
ti“, ve které byla Čáslavská čestnou 
předsedkyní. Slovem o  morálním 
odkazu Čáslavské doplnil předsta-
vení také Radek John. Třešnička-
mi na dortu poté byla akrobatická 
vystoupení skupiny ,,The Losers“, 
jehož členové vyhráli první ročník 
soutěže Česko Slovensko má talent, 
a  manželského páru ,,Duo Ogor“, 
kteří publikum ohromili choreogra-
fií, ve které se snoubí prvky silové 
akrobacie a  tance. Součástí pro-

Mistrovství ČR Formula
Future poprvé v Děčíně
Český svaz vodního motorismu a Klub vodních motoristů Děčín, 
z.s. pořádal v sobotu 20.5. v Děčíně 1. kolo MČR Formula Future. 

Závod se uskutečnil v  zim-
ním přístavu v  Děčíně Rozběle-
sy.  Jedná se o sportovní odvětví 
vodního motorismu, kdy děti 
závodí na motorových člunech 
ve vybójkované trati s náročností 
úměrné jejich věkové kategorii. 
Sport nabývá od 80. let minulého 
století na atraktivitě nejen v  ev-
ropských, ale i v mimoevropských 
zemích. V  Děčíně je provozován 
Klubem vodních motoristů Děčín, 
který má zájem o  další sportov-
ní naděje ve věku od 6 do 14 let. 
1. kolo MČR FF, pořádané v Děčí-
ně, ovládli závodníci domácího 
klubu, kteří převzali ocenění pro 
nejúspěšnější tým tohoto závodu 
z  rukou primátorky statutárního 
města Děčín paní Marie Blažko-

vé.  1. místo v  kategorii M2 pat-
řilo Vojtěchu Dudovi, 2. místo ve 
stejné kategorii obsadil Miroslav 
Bačkovský. V  kategorii M3 exce-
loval Jan Brož, který se umístil na 
1. místě. Na druhém místě ho ná-
sledovala jediná děčínská závod-
nice Barbora Dudová. V kategorii 
M4 se ze stříbrné medaile radoval 
Radim Mišura. V  královské kate-
gorii M5 zazářil Jiří Brož, který si 
odnesl stříbro. Děčínský klub tak 
oprávněně získal „Pohár města 
Děčína“ pro nejúspěšnější tým 
soutěže a všichni závodníci domá-
cího klubu mají naději na výběr 
do reprezentace ČR na MS 2017 
v  Maďarsku. Svou formu musí 
před tím prokázat v závodech ve 
Skochovicích a Čelákovicích. 
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Den růží

Sport Relax vybojoval
cenné body
Čtyri mladí závodníci děčínského trenéra Milana Veselého z klubu 
karate a kickboxu Sport Relax se zúčastnili v sobotu 13. 5. v Karlo-
vých Varech 2. ročníku Lážeňského poháru. V konkurenci více než 
300 závodníků se neztratili a vybojovali cenné kovy. 

V disciplíně kata  jednotlivců ob-
sadil Matyáš Najman 2. místo, Jakub 
Burián 3. místo a kata tým ve slože-
ní Slatinský, Gregor a Najman získal  
3. místo. V disciplíně kumite jednot-

gramu bylo také seznámení s  pěti 
ročníky děčínského gymnastického 
závodu, kterého se Čáslavská jako 
host každý rok účastnila. V  do-
poledním klání zvítězila pražská 
gymnastka Nela Tereza Kaplanová, 
které pohár pro absolutního vítěze 
v  rámci galavečeru předala primá-
torka města Děčína paní Marie Blaž-
ková. Emotivní závěr večera završila 
píseň od Věry Špinarové ,,Jednoho 
dne se vrátíš“ v  podání charisma-
tické rockové zpěvačky a  děčínské 
rodačky Sabiny Křovákové.

Ohlas představení byl velký. Pořa-
datelům po úspěšném představení 
chodily děkovné dopisy a  přání. 
Největší poctou pro ně byla přede-
vším slova jedné ze dvou nejmeno-
vaných dlouholetých přítelkyň Čás-
lavské: ,,Chtěla bych moc pochválit 
a  zároveň moc a  moc poděkovat 
těm, kteří tento vzpomínkový večer 
na V.Č. zorganizovali. Byly jsme pře-
kvapeny plným divadlem a  krás-
ným zážitkem. Hodně jsme toho 
s Věrou zažili, nakonec i to poslední 
rozloučení v Národním divadle, kte-
ré se podle nás vůbec nepovedlo. 
Proto můžeme srovnávat, a  proto 
jsme chtěli napsat organizátorům. 
Bylo to fakt krásné, s citem, promy-
šlené - i pro naše malé děti zábav-
né - něco jako pohádka o  světově 
uznávané ženě...“

livců vybojoval Jakub Burián 1. mís-
to, Jan Gregor a Mayáš Najman každý 
3. místo. Všem mladým závodníkům 
blahopřejeme a  přejeme hodně sil 
do dalších závodů.                   (Relax)

Karatedó přivezli  30 medailí
V Kadani se v minulých dnech konal turnaj karate, kterého se zú-
častnili i borci z Karatedó Steklý. Celkem vybojovali na 30 medailí ve 
všech věkových kategoriích a potvrdili tak svou výbornou formu.

Máme před sebou mezinárodní 
turnaj Grand Prix a další turnaje, bu-
dou další velkou přípravou pro ně-
které reprezentanty z našeho klubu 

před nadcházejícím Mistrovstvím 
světa, které se koná v srpnu v Irsku. 
V Kadani se proto připravoval i Jan 
Steklý.                                (Karatedó)

Jednou z nejkrásnějších částí děčínského zámku je bezesporu Růžo-
vá zahrada. Její podmanivou atmosféru si budete moci ještě inten-
zivněji vychutnat v rámci nové slavnosti růží.

Růžová, tehdy Lóžová zahrada, 
byla založena na konci 17. století 
během velké barokní přestavby dě-
čínského zámku za hraběte Maxmi-
liána Thuna. Název Růžová zahrada 
se objevuje až po roce 1881, kdy 
zde Franz Josst ml. zřídil rosárium, 
které se brzy stalo proslulým po 
celé monarchii. Přestože z hlediska 
počtu pěstovaných druhů je dnes 
Růžová zahrada citelně chudší než 
na konci 19. století, stále patří mezi 
návštěvnicky nejatraktivnější části 
děčínského zámku. Na její krásu by 
měl upozornit i  Den růží, který se 
uskuteční 18. června. 

Půjde primárně o možnost strávit 
příjemné chvíle v rozkvetlé a vonící 
zahradě, poslechnout si příjemnou 
hudbu či se dozvědět něco zajíma-
vého.  Program celé akce se bude 
točit okolo těchto krásných a vzne-
šených květin. Současnou podobu 
Růžové zahrady se zvláštním za-
měřením na zde pěstované rostliny 
představí člověk nejpovolanější – 
zámecká zahradnice Alena Ungero-
vá během komentované procház-
ky. Přísloví „Chceš-li někomu udělat 
radost, daruj růži“ můžete naplnit 
v  rámci kurzu vázání květin s  další 
zámeckou zahradnicí Michaelou 
Kyralovou.

Nejen pro děti jsou nachystány 
výtvarné dílničky a originální oma-
lovánky. Nejmenší návštěvníky jistě 
potěší Pohádková cesta Šípkové 

Růženky. Příjemnou atmosféru ce-
lého dne ještě umocní pěvecké vy-
stoupení Kláry Kozlíkové a  Daniely 
Libichové či koncerty flétnového 
souboru Noc Brio, pěveckého sboru 
Švitořilky nebo houslového soubo-
ru IMPIRA v sala terreně. 

Zapomenout nemůžeme ani na 
taneční představení Adély Petáko-
vé a Tanečního a pohybového stu-
dia FRI.da. O občerstvení se postará 
polévkárna Mezi domy, zámecká 
kavárna a  palačinkárna Na cestě 
a zámecká restaurace.

Den růží v Růžové zahradě se usku-
teční v neděli 18. června od 10 do 18 
hodin. Vstupné je stejné jako běžný 
vstup do Růžové zahrady, tedy 15 Kč 
dospělí a 6 Kč děti.                    (zámek)
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Partneři festivalu:

Více na: www.ceska-kamenice.cz
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18.00 Kostel Povýšení sv. Kříže: 

Koncert – Brass Band Ústřední hudby 

Armády ČR a Děčínský pěvecký sbor. 

Pá 16. 6. | DĚČÍN 

8.30–18.00 SD Střelnice: soutěž 

big bandů do 25 let. 15.00–17.00

OC Pivovar: koncertní vystoupení. 

10.00–20.00 Masarykovo náměstí: 

volná scéna – koncertní vystoupení 

big bandů. 19.00 slavnostní vyhlášení 

výsledků soutěže. 20.00 Big Band Hudby

Hradní stráže a Policie ČR, Tomáš 
Savka a Gabriela Urbánková.

XVIII. 
MEZINÁRODNÍ 
HUDEBNÍ 
FESTIVAL
15.–18. června 2017
PROGRAM DĚČÍN

Akce probíhá pod záštitou hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka

Ceská
amenice

BAD SCHANDAU PIRNA



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Hračkyáda 
Centrum Pivovar a BAMBULE Království hraček

Vás zvou na zábavné odpoledne
s Michalem Nesvadbou

s Michalem

www.centrumpivovar.cz

:: soutěžní stezka s odměnou
:: vyhlášení vítězů výtvarné soutěže

:: doprovodný program s pohádkovými
postavami

:: to nejlepší od Michala
:: navštíví nás také
Ronald McDonald

od 14:00 hod.
do 18:00 hod.
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Vyberte si na www.jaw.cz tarif, který Vám nejlépe vyhovuje  
a plaťte až od třetího měsíce. Akce platí do 30.6.2017.

T 412 151 151  |  777 151 151  E info@jaw.cz  |  www.jaw.cz

JAW.cz INTERNET

*) nabídka platí pro nové zákazníky při uzavření smlouvy na 14 měsíců 

Užijte si letní prázdniny už nyní
2 MĚSÍCE ZDARMA

Slavata triatlon tour 2017 - duatlon pro děti v Děčíně 
Ve čtvrtek 25. května se konal v Děčíně na Mariánské louce závod v duatlonu pro děti Slavata Triatlon Tour, který uspořádal Nadační fond 
Tomáše Slavaty a triatlonový oddíl Triáde Děčín a byl jedním z akcí celorepublikové série, kde závodí i děti z dětských domovů, které Tomáš 
Slavata podporuje a ukazuje jim cestu životem pomocí sportu. 

Do závodu odstartovalo nakonec 
přes 170 dětí ve věku od 2 do 15 let. 
Rozděleny byly do 7 kategorií. Díky 
Tomáši Slavatovi jsme mohli dětem, 
které nemají vlastní kolo, ho zdarma 
zapůjčit . 

Závod měl fajn atmosféru, ke kte-
ré přispělo příjemné počasí a  děti 
závodily ze všech svých sil. Poté, co 
absolvovaly svou trať v rozložení běh 
– cyklistika – běh, čekalo na každého 
z  nich občerstvení a  diplom. Pro ty 
nejlepší byly připraveny i věcné ceny 
a vyhlášení na stupních vítězů.

Vítězové: děti 2-5 roky – J. Rouček 
a E. Daňková (odrážedlo); chlapci do 6 
let – F. Gamba; dívky do 6 let – S. Ho-
ráková ; dívky do 8 let – A. Blažková; 
chlapci do 8 let – R. Hynčica; dívky do 
10 let – T. Stehlíková; chlapci do 10 
let – J. Ranš; dívky do 12 let – J. Hrubá; 
chlapci do 12 let – T. Netík; dívky do 15 
let A. Černohorská; chlapci do 15 let – 
L. Zika; dívky nad 15 let – K. Stehlíko-
vá; chlapci nad 15 let – M. Zošik.

Vítězové byli nakonec všichni, 
kdo se aktivně zúčastnili a  užili si 
krásné odpoledne v příjemné atmo-

sféře a  mezi podobně naladěnými 
lidmi. Po závodech byli vylosováni 2 
účastníci, kteří obdrželi horské kolo. 
Zároveň Triade věnuje po všech ak-
cích znova finanční částku na handi-
capované děti, celkem za své trvaní 
to je již více jak 300 000,-Kč. Děku-
jeme rodičům za podporu při zapla-
cení dobrovolného startovného. 

Jednalo se o  druhou letošní akci 
pořádanou Triade Děčín a  budou 
následovat další jako Mikulášovic-
ký triatlon, Iron Dumpling včetně 
dětských závodů, poté v  září zno-

va duatlon pro mláděž. Děkujeme 
partnerům Triade Děčín a  to spo-
lečnosti ČEZ, Děčínskému deníku, 
a dalším za podporu.

Poděkování patří všem, kteří ten-
to závod pomáhali organizovat, 
a  to především Tomáši Slavatovi, 
zakladateli celého seriálu, členům 
oddílu Triade  za velkou sportovní 
a  organizační úroveň a  také rodi-
čům, kteří přivedli své děti na spor-
tovní akci. Info, foto a  výsledky na 
http://www.decinsportfest.cz

                         (Triade Děčín) 


